
Stránka 1 z 3 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Komise Rady hl.  m. Prahy pro cyklodopravu  

Zápis z 14. jednání 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro cyklodopravu (KCD) 

Přítomni 

Ing. Pavel Polák – předseda 
Ing. Vratislav Filler, Ing. arch. Tomáš Cach, Ing. Daniel Mourek, Tomáš Prousek, Ing. Vojtěch 
Benedikt, Ing. Michal Švadlenka, Ing. Květoslav Syrový 
Bc. Dominika Marešová – tajemnice 

Hosté          
Mgr. Radek Čermák, Stanislav Pfeifer, Bc. Václav Kříž, Bc. Marek Bělor, Mgr. Jaroslav Mach,  
Petr Peštál, Ing. Zuzana Jeřábková, Štěpán Zmátlo, Ondřej Kallasch, Mgr. Ondřej Rut,  
Pavel Kuchta, MgA. Ondřej Klíma 

Omluveni David Horatius 

Zpracovala Dominika Marešová  Počet stran 2 
0
 
h 

Datum 
2. 6. 2020  
16:00 – 18:00 

 

      

1. KONTROLA ÚKOLŮ 

- 

 

2. TSK PRAVIDELNÝ REPORT AKCÍ 

Tabulka akcí TSK s informacemi o fázi postupu byla poslána členům KCD. 

 

3. HYBERNSKÁ x OPLETALOVA – ŘEŠENÍ CYKLODOPRAVY (představení projektu) 
Usnesení 14.1: Komise nesouhlasí s předloženým dopravním řešením křížení ulic Hybernská x Opletalova 
především v oblasti křižovatky Bulhar a doporučuje vyvolat následná jednání. Vedení cyklistů před nebo za 
parkujícími vozidly bude řešeno až v souvislosti s tímto jednáním. (6-0-2) 

 
4. A22 KOLOVRATY – HÁJE (představení projektu) 

Usnesení 14.2: Komise souhlasí a podporuje projekt dopravních řešení na trase A22 Kolovraty – Uhříněves. 
(7-0-1) 
 
Usnesení 14.3: Komise doporučuje MČ Praha 22 pokračovat v přípravě souvislého řešení cyklotrasy A22 
v souvislosti s realizovanou cyklostezkou Do Prahy na kole. (8-0-0) 
 
Usnesení 14.4: Komise navrhuje zahájit přípravu pokračování souvislého řešení cyklotrasy A22 až po stanici 
metra Háje. (8-0-0) 

 
5. PARKOVÁNÍ SDÍLENÝCH KOL S VYUŽITÍM QR KÓDU (představení projektu) 

Usnesení 14.5: Komise souhlasí s pilotním projektem s využitím QR kódů na parkování kol a koloběžek na 
MČ Praha 3. (8-0-0). 
Pozn. Ing. Švadlenka opustil jednací místnost. 

 
6. MURÁL (představení projektu) 

Usnesení 14.6: Komise souhlasí a podporuje využití velkoplošných výmaleb (murálů) na vhodných plochách 
v okolí pražské cyklistické infrastruktury za podmínky dodržení umělecké kvality. (7-0-0) 

 
7. OBLAST MASARYKOVA NÁDRAŽÍ 

Usnesení 14.7: Komise stále trvá na usnesení č. 4.1 a 4.2 z 6. jednání KCD v září 2019 (* viz níže) a pokusí 



Stránka 2 z 3 

 

se na plnění tohoto usnesení spolupracovat s náměstkem primátora a radním pro oblast územního rozvoje 

a územního plánu doc. Ing. arch. Petrem Hlaváčkem. (6-0-1) 

 

*Usnesení č. 4.1 z 6. jednání KCD: Komise souhlasí se záměrem zadat technickou prověřovací studii lávky 
pro chráněné bezmotorové propojení Bulhar – Na Florenci v těsném souběhu při západní straně severojižní 
magistrály. 
 

**Usnesení č. 4.2 z 6. jednání KCD: Komise žádá náměstka primátora a radního pro dopravu Ing. Adama 

Scheinherra, MSc., Ph.D., aby tento záměr projednal s IPR hl. m. Prahy. 

 
8. STUDIE CYKLOTRAS A5/A25, A8/A243 a A44 

Usnesení 14.8: Komise souhlasí se zpracovanou studií A5/A25 a A8/A243 včetně propojky Smetanka.  
(7-0-0) 
 
Usnesení 14.9: Komise souhlasí se zpracovanou studií A44 a doporučuje etapizovat projekční práce, bere 
na vědomí záměr MČ Praha-Satalice, že první bude projektován méně náročný úsek mezi ulicemi 
Nymburská (Kbely)- Panelová - Za Železnicí -Za Novákovou Zahradou - sad Rádiovka (vše Satalice) a pod 
Novopackou ulicí s lávkou přes železniční trať pro spojení se současnou sítí cyklostezek. (7-0-0) 

 
9. A267 VIA SANCTA V ÚSEKU PARK AEROVKA – KBELSKÁ 

Usnesení 14.10: Komise souhlasí se studií a podporuje řešení lávky v přímém směru. (7-0-0) 
 
10. STUDIE NA ÚPRAVU PROVOZU V OKOLÍ MOSTU ZÁVODU MÍRU 

Odloženo na příští jednání KCD. 
 
11. UMÍSTĚNÍ SČÍTAČE CYKLISTŮ (A26)  

Usnesení 14.11: Komise podporuje přesun sčítače východně od mostu přes Rokytku v ústí cyklostezky do 
ul. Nad Kolčavkou. (7-0-0) 

 
12. PŘELOŽKA KOMUNIKACE BOHDANEČSKÁ VE CTĚNICÍCH 

Usnesení 14.12: Komise podporuje řešení ve formě přeložky komunikace. (7-0-0) 
 
13. KOLÁRNY 

Bod odložen na příští jednání KCD 
 

14. RŮZNÉ 

-Dopravní řešení Smetanova nábřeží v oblasti Národního divadla 

Usnesení 14.13: Komise souhlasí s dopravním řešením Smetanova nábřeží s požadavkem navrácení 
možnosti levého odbočení pro jízdní kola z ul. Národní. (7-0-0) 

Usnesení 14.14: Komise podporuje další opatření ke snižování intenzit IAD na Smetanově nábřeží. (7-0-0) 

 
V zápisech běžně využívané zkratky: 
CD  cyklistická doprava 
CT, CS  cyklistická trasa, cyklostezka 
ČSP  kampaň Čistou stopou Prahou 
DÚR  dokumentace k územnímu rozhodnutí 
DZ  dopravní značení 
IPR  Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy 
KCD    Komise Rady hlavního města Prahy pro cyklistickou dopravu 
MČ  městská část 
MHMP    Magistrát hlavního města Prahy 
ODO    Odbor dopravy (bývalý odbor RFD)  
PSP  Pražské stavební předpisy 



Stránka 3 z 3 

 

RHMP  Rada hlavního města Prahy 
TSK    Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
TP  Technické podmínky 
ZK  zadávací karta 

   

Příští jednání KCD se uskuteční 1. 9. 2020  

 
Zapsala: Dominika Marešová Ověřil: Pavel Polák  


